
 

 

UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SGDĐT Cao Bằng, ngày        tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Cấp Chứng nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục 

 GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;  

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy định về kiểm định chất 

lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 15/7/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở GDĐT tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng giáo dục và Công 

nghệ thông tin. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Chứng nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục Cấp độ 2 cho 07 

trường (03 trường mầm non và 04 trường phổ thông) thuộc các huyện có tên 

trong danh sách kèm theo. Thời hạn công nhận là 05 năm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng thuộc Sở 

GDĐT; Trưởng phòng GDĐT các huyện: Bảo Lạc, Hạ Lang, Hòa An, Quảng 

Hòa; Hiệu trưởng các trường có tên tại Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Bộ GDĐT (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- UBND các huyện: Bảo Lạc, Hạ Lang, 

  Hòa An, Quảng Hòa; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, QLCLCNTT(N). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thư 

 



 

 

DANH SÁCH 

Các trường được cấp Chứng nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục 

(Kèm theo Quyết định số 647/QĐ-SGDĐT ngày 10 tháng 5 năm 2024  

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng) 

TT Tên trường 
Cấp học/ 

Bậc học 
Huyện Ghi chú 

1 Mầm non Bảo Toàn Mầm non Bảo Lạc 
Công  

nhận lại 

2 Mầm non Thượng Hà Mầm non Bảo Lạc 
Công 

nhận mới 

3 Tiểu học Đình Phùng Tiểu học Bảo Lạc 
Công 

nhận mới 

4 
Phổ thông dân tộc bán trú 

Tiểu học Hưng Đạo 
Tiểu học Bảo Lạc 

Công  

nhận lại 

5 Mầm non An Lạc Mầm non Hạ Lang 
Công 

nhận mới 

6 
Tiểu học và Trung học cơ sở 

 Bình Long 

Tiểu học và 

Trung học cơ sở 
Hòa An 

Công 

nhận mới 

7 Tiểu học Chí Thảo Tiểu học Quảng Hòa 
Công 

nhận mới 

(Ấn định danh sách gồm 07 trường)./. 


		2024-05-10T23:03:27+0700


		2024-05-11T10:45:42+0700


		2024-05-11T10:44:44+0700


		2024-05-11T10:44:44+0700




